

لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کشور در دولت تصویب شد



لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در جلسه هیئت دولت تصویب شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، هیئت دولت پس از تشکیل چندین جلسه فوق‌العاده، کار بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور را به پایان رساند. بنا بود که دولت تا ۱۵ آذرماه لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ را به مجلس بفرستد که با تأخیر مواجه شد. پیش از این قالیباف رئیس مجلس خبر داده بود که بناسط لایحه بودجه ۱۴۰۱ یکشنبه هفته آینده (۲۱ آذر) تقدیم مجلس شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم نیز اعلام کرد که بودجه سال آینده بدون کسری بسته شده است.

اخبار

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مجوز افزایش ۱۸ درصدی قیمت خودروهای داخلی صادر شد

این خودروها تا ۶ میلیون تومان گران‌تر شدند!

خودروسازان لیست قیمت‌های جدید خود را منتشر کردند

شوک جدید خودروسازان به مردم! سالهاست که مردم با قیمت هیچ کالا و محصولی همانند افزایش قیمت‌های ناگهانی، تند و تکان‌دهنده کالاها و خدمات، آشنا نبوده و به آنها عادت کرده‌اند و هیچ قول و وعده وعیدی از هیچ مسئولی مبنی بر «ارزان کردن» یا «گران نکردن» را باور ندارند. افزایش تصاعدی قیمت خودرو، مسکن، مصالح ساختمانی، ارز، طلا، سکه تا نان و آب و پنیر و ماست و... همگی زندگی مردم را احاطه کرده و همه افراد با چشم خیره به رقابت و سبقت آنها از یکدیگر نگاه می‌کنند.

همه مردم با دیدگاه‌های مختلف در یک چیز دیدگاه مشابه و یکسانی دارند و آن اینکه هیچ آمدنی نه فقط به ارزانی بلکه به تثبیت قیمت‌ها را ندارند. شواهد آن هم مشخص است می‌زنند و می‌گوبند در دو دهه گذشته تاکنون هیچگاه در هیچ کالا یا خدمتی، شاهد ارزانی یا ثبات در قیمت‌ها نبوده‌ام. در چند ماه قبل هم تا امروز، هر روز شاهد تغییر قیمت همه کالاها نه برای

مدیرعامل شرکت آبقا استان فارس:

مانورهای آمادگی در برابر حوادث طبیعی منتج به افزایش میزان سرعت، دقت و استقامت پرسنل بهره‌برداری می‌گردد



مدیرعامل شرکت آبقا استان فارس، در مانور تمرینی آموزشی وزارت نیرو که به میزبانی استان فارس برگزار شد، گفت: برگزاری اینگونه مانورها و استمرار آن منتج به ارتقاء میزان سرعت، دقت و استقامت پرسنل بهره‌برداری و اتفاقات شرکت‌های آب و برق در خدمت‌رسانی، هنگام مواجهه با بلایای طبیعی نظیر زلزله می‌گردد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آبقا استان فارس، همزمان با برگزاری هماهنگ و یکپارچه مانور تمرینی آموزشی وزارت نیرو با حضور مدیرعامل شرکت آب و برق ۶ استان از منطقه مرکزی و جنوب کشور در استان فارس، علی بوستانی که در محل برگزاری مانور اتفاقات آب این شرکت در محل مخزن ۵۰۰۰ مترمکعبی شهر زرقان حضور داشت، طی سخنانی اجرای این مانور را بسیار اثربخش و کاربردی توصیف نمود و اظهار داشت: این گونه مانورها منتج به افزایش سرعت، دقت و استقامت پرسنل بهره‌برداری و اتفاقات در ارائه خدمات به مردم در هنگام مواجهه با بلایای طبیعی نظیر زلزله می‌گردد.

رئیس اتاق ایران و چین:

سقوط ایران از رتبه اول تجارت با چین به زیر پنج خاورمیانه

در مذاکره با طرف‌های چینی در موضع ناچاری هستیم



رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: ما تا حدود ۷ تا ۸ سال پیش شریک اول تجاری چین در منطقه خاورمیانه و آسیای بودیم، متأسفانه این رقم سالانه در حال کاهش است. اکنون رتبه تجارت با چین در منطقه آسیای غربی و خاورمیانه در حال کاهش است و از رتبه یک به زیر ۵ رسیده‌ایم؛ یعنی در این منطقه ۵ تا ۶ کشور بیش از ما با چین کار می‌کنند.

وی اضافه کرد: چین بزرگترین خریدار انرژی در جهان است، بزرگترین فروشنده انرژی هم در همین کشورهای حاشیه خلیج فارس هستند. وقتی ما از صحنه بین‌المللی فروش انرژی حذف می‌شویم، رقابتی ما در حاشیه جنوبی خلیج فارس جایگزین می‌کنند. وقتی این کشورها به مقدار بیشتری نفت و گاز به چین می‌فروشند، قاعدتاً باید خریدهای بیشتری از چین بکنند در نتیجه هم خرید و هم فروش این کشورها به چین بیشتر شده است. حریری افزود: به تبع آن سرمایه‌گذاری این کشور در کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس در حوزه‌هایی مانند بنادر، نفت، گاز و پتروشیمی روز به روز در حال افزایش است. تا چند سال پیشش که ما شریک اول تجاری چین در منطقه بودیم، بیشترین سرمایه‌گذاری را هم چینی‌ها در ایران می‌کردند، طبیعتاً وقتی جایگاه خود را از دست می‌دهیم و کشورهای مانند عربستان، امارات، کویت، عراق و قطر انرژی بیشتری به چین می‌فروشند، محل امن‌تری برای سرمایه‌گذاری چین هستند.

وی در پاسخ به سؤالی پیرامون اینکه آیا ایران می‌تواند به عنوان دروازه ورود چین به ارمنستان عمل کرده و منافعی از این جهت به دست بیاورد گفت: سرمایه‌گذاری چین در ارمنستان بسیار محدود است. ما ابتدا باید تکلیف خود را معین کرده و سپس به فکر موارد این چنینی باشیم. بستر برای گسترش روابط ایران و چین برای مواردی مانند همکاری‌های دوجانبه یا چندجانبه بسیار آماده است.

وی اضافه کرد: تعیین تکلیف مذاکرات وین می‌تواند معادلات را در منطقه تغییر دهد. علاوه بر این پذیرش فرآیند عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای فضای جدیدی برای همکاری‌های منطقه‌ای با چین فراهم می‌کند. ارمنستان دروازه اوراسیا بوده و ارتباط ایران هم با این کشور مناسب است. همه این موارد می‌تواند در کنار هم در سیاست‌گذاری چینی‌ها لحاظ شود به این شرط که ما دچار موانع جدی نباشیم. حریری ادامه داد: این موانع جدی می‌تواند تحریم‌ها یا بلاتکلیفی حاصل از مذاکرات باشد، اینکه تحریم‌ها به نتیجه برسد یا نرسد هر یک می‌تواند شرایط جدیدی را برای ما ایجاد کند. در حوزه سیاست‌گذاری کشور همزمان برای هر یک از این سناریوها برنامه‌ای وجود دارد که با هر یک بتوانیم کمترین میزان زیان را داشته باشیم.

رئیس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش فارس:

آغاز چهلمین دوره مسابقات قرآن عترت و نماز دانش آموزی و فرهنگیان در فارس



رئیس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش فارس گفت: بخش آوایی دانش آموزان دوره متوسطه شامل رشته‌های قرآن، حفظ، مداحی، آذان و بخش پژوهشی شامل رشته‌های احکام، نهج‌البلاغه، تفسیر، انشای، نماز، صحیفه سجاده‌ای است. زین العابدی گفت: دانش آموزان مقطع ابتدایی نیز در رشته‌های قرآن، تحقیق، حفظ عمومی، حفظ ویژه، احکام در مراحل آموزشگاهی و منطقه‌ای شرکت خواهند داشت.

شهردار منطقه هفت:

پاسخگویی و رفع مشکلات شهروندان در دستور کار منطقه

نگاه ویژه اعضای شورای اسلامی شهر شیراز به موضوع فرهنگی



شهردار منطقه هفت گفت: با توجه به اهمیت پاسخگویی و همچنین رفع مشکلات شهروندان، شهرداری منطقه هفت این مهم را در دستور کار قرار داده است و در کل فلسفه وجودی مسئولان پاسخگویی به شهروندان است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه هفت، اکبری در جلسه شورای هماهنگی مساجد با حضور رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان فارس، مسئولان ارگان‌های خدمات رسانی و رئیس هیئت امنای مساجد سطح منطقه هفت با هدف بررسی فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی مساجد در محله‌های محلوده منطقه هفت و رسیدگی و پیگیری مطالبات مردمی در مسجد رضوی برگزار شد، افزود: فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در عرصه ارتقای فرهنگ شهروندی بسیار ضروری است و شهرداری منطقه هفت در جهت ارتقای فرهنگ شهروندی، ورزشی، توجه به سلامت اجتماعی و... برای شهروندان اقدامات بسیار زیادی انجام داده است.

اکبری ادامه داد: خوشبختانه اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و شهرداری به موضوع فرهنگی نگاه ویژه‌ای دارند و مناطق یازده‌گانه نیز در تمامی مناسبت‌ها اقدامات خاصی اعم از برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در سطح شهر اجرا کرده است. اکبری با بیان اینکه در کتابخانه و کارگاه آموزش مشاغل خانگی و همچنین درخاست‌ها و مشکلات شهروندان پس از کارشناسی در جهت رفع موارد در کمترین زمان ممکن اقدام می‌گردد.

از هر دری کلامی

توضیح نماینده درباره نماز خواندن وسط جلسه رسمی با وزیر



روز گذشته عکس نماز خواندن مهدی سعادت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای با حضور وزیر امور خارجه و معاونان‌شان، سوژه جدید فضای مجازی قرار گرفت.

به گزارش دیده‌بان ایران، در همین رابطه مهدی سعادت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم گفت: ماجرای نبود نماز خواندن مگر ماجرا درست کردن دارد؟ بنده، چون جانباز هستم به طور کلی نمی‌توانم بر روی زمین نماز بخوانم. اما یک جلسه‌ای با وزیر امور خارجه و معاونان‌شان داشتم که نماز خواندن من برای زمانی بود که جلسه هنوز به صورت رسمی شروع نشده بود بنده هم، چون بر روی نماز اول وقت حساس هستم، هنگامی که بقیه مشغول خوش و بش بودند، نمازم

را خواندم. این جلسه تا ساعت ۵ بعدازظهر هم ادامه داشت. حالا یک عکاسی لطف کرده از نماز خواندن من عکس گرفته از آن طرف بی سی و ایران اینترنشنال هم لطف کرده‌اند ما را سوژه خودشان قرار دادند.

سعادت‌پیشه در پایان اظهار کرد: بنده زیاد به این انتقادات توجه نکردم. اصلاً انتقادی وجود ندارد ابتدای جلسه بوده و بنده هم خواستم نمازم را اول وقت بخوانم. متأسفانه فضای مجازی از گاه گوه می‌سازد. دامن زدن به این انتقادات درستی نیست شما هم بدین انتقادات توجه نکنید. گفتنی است عکسی از نماز خواندن مهدی سعادت، نماینده بابل و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی واکنش برانگیز شد.

انگلیس:

مذاکرات امروز آخرین شانس ایران است



در حالیکه ایران بارها تأکید کرده که برای رسیدن به توافق بسیار جدیت دارند، وزیر خارجه انگلیس به صورت غیرمستقیم به ایران هشدار داده و گفته است: مذاکرات فردا در وین آخرین شانس ایران برای بازگشت به برجام است. لیز تراس وزیر خارجه انگلیس در آستانه مذاکرات وین برای رفع تحریم‌ها و احیای برجام که قرار است امروز (پنجشنبه) از سر گرفته شود، خط مشی تهدید و هشدار در پیش گرفته است.

به گزارش فارس، در حالیکه ایران بارها تأکید کرده که برای رسیدن به توافق بسیار جدیت دارند، تراس به صورت غیرمستقیم به ایران هشدار بیپرونده، چنین چیزی به نفع آنها است. در وین آخرین شانس ایران برای بازگشت به برجام است. وزیر امور خارجه انگلیس طی سخنرانی در اندیشکده «چتم‌هاوس» با تأکید بر لزوم پیوستن ایران به برجام گفت: این (مذاکرات روز پنجشنبه ۱۸ آذر ماه در وین)، واقعا آخرین شانس ایران برای پیوستن (به برجام) است و من شدیداً آنها را ترغیب به چنین کاری می‌کنم، زیرا ما برای همکاری با همسایگان خود برای ممانعت از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای بسیار مصمم هستیم. وی سپس پس از این هشدارها گفت: بنابراین آنها باید به توافق برجام به صورت غیرمستقیم به ایران هشدار بیپرونده، چنین چیزی به نفع آنها است.

سرپرست سازمان آرامستان‌های شیراز:

در سازمان آرامستان‌ها نیازمند تعامل و همکاری گسترده با مجموعه ذیربط هستیم

سرپرست سازمان آرامستان‌های شیراز گفت: در راستای رضایتمندی و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان مشکلات مجموعه آرامستان‌های شیراز مورد بررسی قرار گرفته است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز، غلامرضا شریف در بازدید از قسمت‌های مختلف سازمان آرامستان‌های شهرداری شیراز افزود: ارائه خدمات مطلوب به شهروندان سرلوحه عملکرد شهرداری شیراز است و باید در آرامستان‌ها خدمات مطلوب‌تر و منسجم‌تری به خانواده‌های داغدار که سوگوار عزیزان خود هستند ارائه شود.

چالش در ادارات ارزیابی کرد و افزود: در سازمان آرامستان‌ها باید فرآیندهای مکانیزه خدمات‌رسانی با هدف ارائه خدمات مطلوب به شهروندان استفاده کرد تا بر حجم مشکلات مردم افزوده نشود. وی گفت: اهمیت عملکرد آرامستان‌ها در شرایط کرونایی بیش از همیشه است. مواردی نظیر دفع بهداشتی پساب‌ها، رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی و اصول شرعی باید با دقت اجرا شده و تا شاهد شیوع دوباره یک جدیدی از بیماری نباشیم. شریف افزود: در سازمان آرامستان‌ها نیازمند تعامل و همکاری گسترده‌ای با مجموعه وزارت بهداشت و درمان، نیروی انتظامی و دیگر دستگاه‌های ذیربط برای مدیریت امور هستیم.